
 

HOTĂRÂRE 

Nr.  84  din 23.07.2015 
 

privind aprobarea transmiterii în folosinţă gratuită, către Compania Naţională de Investiţii S.A, a unui teren 

în suprafaţă de 4320 mp, în vederea construirii unui bazin didactic de înot 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii, întrunit în şedinţa ordinară din data de 23.07.2015; 

Analizând proiectul de hotărâre nr. 19232 din 19.06.2015, privind aprobarea transmiterii în folosinţă gratuită, 

către Compania Naţională de Investiţii S.A, a unui teren în suprafaţă de 4320 mp, în vederea construirii unui bazin 

didactic de înot, iniţiat de Primarul municipiului, domnul Radu Ioan HANGA; 

În conformitate cu prevederile : 

- art. 10 alin. (2) din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare;  

- Ordonanţei Guvernului nr. 16/2014 pentru modificarea şi completarea Ordonanţei Guvernului nr. 25/2001 

privind înfiinţarea Companiei Naţionale de Investiţii "C.N.I." - S.A.;  

Văzând Raportul de specialitate nr. 19233 din 19.06.2015, precum și avizul favorabil dat proiectului de 

hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1- 5;   

În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al Municipiului 

Câmpia Turzii;                     

 Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;   

În temeiul dispoziţiilor art.36 alin.(2) lit.c) și art.115 alin.(1) lit.b) din Legea administraţiei publice locale            

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;   

      

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1 - Se aprobă trecerea din domeniul public în domeniul privat al municipiului Câmpia Turzii a  

terenului în suprafaţă de 4320 mp, înscris în C.F. nr. 53638 Câmpia Turzii, sub A1, având nr. cad. 53638. 

Art.2 - Se aprobă transmiterea în folosinţă gratuită, pe perioada derulării investiţiei, către Compania 

Naţională de Investiţii S.A., a terenului în suprafaţă de 4320 mp, înscris în C.F. nr. 53638 Câmpia Turzii, sub A1, 

având nr. cad. 53638, în vederea construirii obiectivului ,,Bazin didactic de înot” în municipiul Câmpia Turzii.  

Art.3 - Predarea imobilului se va face în condiţiile legii, pe bază de protocol de predare-primire între 

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii şi Compania Naţională de Investiţii S.A.. 

Art.4 - Se mandatează Primarul Municipiului Câmpia Turzii, domnul Radu Ioan Hanga, să semneze 

protocolul de predare-primire menţionat la articolul 3 din prezenta hotărâre.  

Art.5 - Prezenta hotărâre are caracter individual. 

Art.6 - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotǎrâri se încredinţeazǎ Primarul Municipiului Câmpia Turzii 

prin Serviciul Evidenţa şi Gestiunea Patrimoniului. 

Art.7 - Comunicarea prezentei hotărâri se face prin grija Serviciului Juridic. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                          CONTRASEMNEAZĂ: 

         Francisc DEAK                                  SECRETAR,   

                                                            Maria DEAC 

 
 

 

 

 
Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 19 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost prezenţi 19). 

ROMÂNIA 

Judeţul CLUJ  

Consiliul local CÂMPIA TURZII  

Str. Laminoriştilor, Nr.2 

Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467  

http://www.campiaturzii.ro  e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;  

http://pages.astral.ro/campiaturzii

